УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«19» декабря 2019 года       № 209-11-1868

О проведении пробного ОГЭ по

обществознанию с участием обучающихся 9

классов

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от

18 декабря 2019 года № 3816 «О проведении пробного ОГЭ по обществознанию с

участием обучающихся 9 классов» и в целях подготовки обучающихся 9 классов

общеобразовательных учреждений Ракитянского района к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ),

ознакомления с содержанием контрольно-измерительных материалов (далее-КИМ)

приказываю:

1. Провести 24 декабря 2019 года пробный ОГЭ по обществознанию с

участием обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений района.

Начало проведения ОГЭ по обществознанию – 10 часов.

2. Отделу оценки качества образования (И.Н. Матвеенко) довести до

сведения руководителей общеобразовательных учреждений приказ департамента

образования Белгородской области от 18 декабря 2019 года № 3816 «О проведении

пробного ОГЭ по обществознанию с участием обучающихся 9 классов».

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение ОГЭ по

обществознанию и доставку в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки

качества образования» материалов проведенного пробного ОГЭ по обществознанию

на территории Ракитянского района Т.В. Гончарову, старшего методиста отдела

оценки качества образования управления образования.

4. Старшему методисту отдела оценки качества образования

Т.В. Гончаровой:

4.1. Обеспечить получение по электронной почте экзаменационных

комплектов в зашифрованном виде для проведения пробного ОГЭ по

обществознанию до 23 декабря 2019 года.

4.2. Обеспечить направление по электронной почте на адреса

общеобразовательных учреждений района и задействованных в пробном ОГЭ по

обществознанию, экзаменационных комплектов в зашифрованном виде для

проведения пробного ОГЭ по обществознанию 23 декабря 2019 года.

4.3. Обеспечить получение пароля по электронной почте для расшифровки

экзаменационных комплектов пробного ОГЭ по обществознанию до 09.30 часов

24 декабря 2019 года.

4.4. Обеспечить направление по электронной почте на адреса

общеобразовательных учреждений района и задействованных в пробном ОГЭ по

обществознанию, пароля для расшифровки экзаменационных комплектов пробного

ОГЭ по обществознанию до 09.30 часов 24 декабря 2019 года.

4.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в отношении

экзаменационных комплектов пробного ОГЭ по обществознанию.

4.6. Обеспечить прием экзаменационных работ участников пробного ОГЭ по

обществознанию, КИМ, черновиков, форм отчетности из общеобразовательных

учреждений и задействованных в пробном ОГЭ по обществознанию до 16.30 часов 24

декабря 2019 года.

4.7. Обеспечить прием материалов видеонаблюдения из

общеобразовательных учреждений и задействованных в пробном ОГЭ по

обществознанию до 16.30 часов 25 декабря 2019 года.

4.8. Обеспечить хранение материалов видеонаблюдения из

общеобразовательных учреждений находящихся на территории района и

задействованных в пробном ОГЭ по обществознанию, до 1 февраля 2020 года.

4.9. Организовать доставку экзаменационных работ участников пробного

ОГЭ по обществознанию, КИМ, черновиков, форм отчетности в ОГБУ «Белгородский

региональный центр оценки качества образования» до 23.00 часов 24 декабря 2019

года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, задействованных в

пробном ОГЭ по обществознанию:

5.1. Назначить ответственного за подготовку и проведение пробного ОГЭ по

обществознанию.

5.2. Обеспечить проведение пробного ОГЭ по обществознанию 24 декабря

2019 года для обучающихся общеобразовательного учреждения, заявившихся на

участие в пробном ОГЭ по обществознанию.

5.3. Скорректировать учебное расписание в общеобразовательном

учреждении.

5.4. Определить списочные составы работников, задействованных при

проведении пробного ОГЭ по обществознанию, не являющихся учителями

участников пробного ОГЭ по обществознанию и не являющихся специалистами по

обществознанию.

5.5. Определить учебные кабинеты для проведения пробного ОГЭ по

обществознанию и распределить в них участников пробного ОГЭ по

обществознанию.

5.6. Организовать для каждого участника пробного ОГЭ по обществознанию

отдельное рабочее место.

5.7. Обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных в

проведении пробного ОГЭ по обществознанию.

5.8. Обеспечить в каждом учебном кабинете, задействованном для

проведения пробного ОГЭ по обществознанию, наличие автоматизированного

рабочего места, оборудованного персональным компьютером без доступа в Интернет

и локальную сеть и принтером для распечатки экзаменационных комплектов для

каждого участника пробного ОГЭ по обществознанию.

5.9. Обеспечить техническую готовность учебных кабинетов для проведения

пробного ОГЭ по обществознанию.

5.10. Обеспечить участников пробного ОГЭ по обществознанию листами для

черновиков (по 2 на каждого участника).

5.11. Обеспечить присутствие медицинского работника, сотрудника,

осуществляющего охрану правопорядка, в день проведения пробного ОГЭ по

обществознанию.

5.12. Обеспечить видеонаблюдение при проведении пробного ОГЭ по

обществознанию в учебных кабинетах, задействованных в пробном ОГЭ по

обществознанию.

5.13. Обеспечить получение по электронной почте на адрес

общеобразовательной организации экзаменационных комплектов в зашифрованном

виде для проведения пробного ОГЭ по обществознанию до 23 декабря 2019 года.

5.14. Обеспечить получение по электронной почте на адрес

общеобразовательной организации пароля для расшифровки экзаменационных

комплектов пробного ОГЭ по обществознанию до 09.30 часов 24 декабря 2019 года.

5.15. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в отношении

экзаменационных комплектов пробного ОГЭ по обществознанию.

5.16. Обеспечить упаковку выполненных экзаменационных работ в каждом

учебном кабинете, задействованном для проведения пробного ОГЭ по

обществознанию, по завершению пробного ОГЭ по обществознанию.

5.17. Обеспечить сбор упакованных экзаменационных работ участников

пробного ОГЭ по обществознанию, КИМ, черновиков, форм отчетности в учебных

кабинетах, задействованных в проведении пробного ОГЭ по обществознанию.

5.18. Обеспечить отправку в управление образования экзаменационных работ

участников пробного ОГЭ по обществознанию, КИМ, черновиков, форм отчетности

до 16.00 часов 24 декабря 2019 года.

5.19. Обеспечить отправку в управление образования материалов

видеонаблюдения из учебных кабинетов, задействованных в проведении пробного

ОГЭ по обществознанию, до 12.00 часов 25 декабря 2019 года.

5.20. Организовать ознакомление участников с результатами  пробного ОГЭ

по обществознанию в срок до 14 января 2020 года

6. Директору МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3

имени Н.Н. Федутенко» (М.Н. Шатная):

6.1. Направить эксперта предметной комиссии с 25 по 30 декабря 2019 года

для проверки работ участников пробного ОГЭ по обществознанию в МБОУ СОШ

№ 17 г. Белгорода (адрес: г. Белгород, ул. Центральная, д.20) В.В. Путиловскую,

учителя истории и обществознания.

6.2. Ознакомить с местом и графиком проверки  работ участников пробного

ОГЭ по обществознанию (приказ департамента образования области от 18 декабря

2019 года № 3816 ).

6.3. Оплатить командировочные расходы эксперту предметной комиссии по

проверке работ участников пробного ОГЭ по обществознанию  за счет средств

образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманову.

           Начальник

управления образования     Е.И. Фролова

С приказом ознакомлены:
И.Н. Кутоманова_________  И.Н. Матвеенко_________  М.Н. Шатная__________

Т.В. Гончарова___________  С.А. Пустоварова_________ Е.С. Псарева_____________

В.Н. Павлова____________  В.В. Переверзева_________  И.В. Присада__________

Г.В. Каруна_____________  Т.А. Терещенко__________    М.А. Короткий__________

Р.А. Холодова__________   Т.В. Дурманова__________ Р.М. Гончарова_________

А.Е. Капустин_________

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98